dục phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập và cơ sở giáo dục cộng lập thực 

hiện chương trình giáo dục phổ thông; mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em mầm 

non, học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục phổ thông từ năm học 

2025-2026 trên địa bàn thành phố Hà Nội là: 395.041.000.000 đồng (Ba trăm chín 

mươi lăm tỷ, không trăm bốn mươi mốt triệu đồng). 

2. Nguồn kinh phí:  

- Nguồn tăng thu ngân sách Thành phố năm 2024 là 303.784.000.000 đồng. 

- Nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương ngân sách Thành phố: 

91.257.000.000 đồng. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: